Gallum & Anglum;
Brabantiam Flandriam péricitantes,
Helvetiam non benē pacatam, Mediolano vicinam,
Italiā Gallico Mutinā duce inquietam,

Cataloniā ante inturant,
Retrō Lusitaniam infidam,
Nulla ex Hispania federatis,
Nulla ex Germania Hispanis auxilia
Imperatoris copias vix utiliter distrahi,
Distractas invitē metiratas

Sub Hispano,
Episcoporum, Archiepiscopotum, Prælatorum,
Æquo olim longiores togas,
Præterito bello nimis resectas.

Suecum contrā
Pacato à tergo regno, victoriā Polonica,
Federe Gallico, Anglo, Brandenburgico,
Amicitiā plurium ordinum imperialium,
Fortissimo denique exercitu,

Potentissimum.
Hæc ejusmodi esse
Resque Hispanicas eò redactas,
Ut necesse ipse habeant,
Aut ad externa auxilia concurrere,
Peregrinosque sibi reges circumspicere;
Aut pacem vel inducias iniuste
Cum Gallo, Anglo, vel alterutro,
Quibuscunque etiam in præseris conditōibus
Absque hoc

Ne de bello auxiliari cogitandum quidem.

Adnitendum saltim,
Ne,
Quod dii tutelates a erruncent,
Hispania mundi Domina
A' tot unā mole hostibus,

Principalibus Gallis, Anglia, Svecia

Accessoriis forte Lusitanis, Danis, ventosis Batavis,

Terram marique debellanda;

Cagatur servire

Proxima Gallorum potentia;

Iterumque futura sit statio.

Gothis & Vandalis

Nomen & Hispanticum

Quale ante viatoria mad Novariam fuit?

Adsum Principium redditum;

Insolito incessu;

Lusitaniae unicum votum est;

Quo

Publica ipsius, Africa, Indie, ac privata omnia;

Quies, salus, pax, opes;

Continentur;

Semper inquies alibi Hispanus;

Quem;

Inquietantibus, & inquietaturis;

Gallo, Succi, Anglo, aliis;

Ipsa;

Commeatum, portus, classem, opes;

Suppeditatura potius est;

Quam

Oblatas ab Hispano conditiones;

Acceptatuita;

X X.

Ex longinquo quidem repetendus;

Tamen

Ad bellum Succi successum;

Valentissimus est Anglia affectus;

Quia

Quantum nunc mutata, nec sponte quasi sua;

Semina enim dissensionum,

Diu meditato Hispani Confilio;

Primò clam & leviter jacta;

A

Ex Hibernia,
Paulatim deinde quasi propriis ex causis
Adversus quae exasperata
Aucta
Partes inter insulas exasperatas,
Se & Scotiam,
Regem ac Primum
Sacrum ordinem ac plebem,
Ipsa Tandem
Adbellum, Regicidium, liberam Rempublicam,
Contulit;
Eodem pro liberâ agnita, quo primo concitata fuit auctore.

Tantum,
Quia in tali statu ad discordias propinqui,
Nec ipsa suis recte prodesse,
Nec Hispani rebus nimium obesse.
Visa est,
Verum
Occultus captor captus est
Forti Cromweli Spiritu,
Qui
Cuncta discordia fessa, nomine protectoris,
Sub regimen accepit.
Ut Nomine isto consiliis bene tortuosus,
Actibus ac proposito forte rectus.
Hactenus tantum non gravis,
Angliae, Bataviae, Galliae, Hispaniae.
Vir sane magnus, si non bonus,
Bono publico, Suecico in primis bello,
Tempestum intulit bonum,